
 

Comune di Calolziocorte - P.zza V. Veneto 13 - 23801 Calolziocorte (LC)  
Tel. 0341/639111 - Fax 0341/639259 - Cod. Fisc. 82001550167 - P. IVA 00630000164 

Sito: www.comune.calolziocorte.lc.it - e-mail: calolziocorte@comune.calolziocorte.lc.it 
 

 
 

Corpo Polizia Locale  
Servizio Polizia Locale e Commercio  

 
Ordinanza n. 4764 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
VISTA la richiesta datata 12/05/2015 atti 9609 pervenuta al Protocollo Comunale da parte del Sig. Vitali 

Mosè in qualità di Legale Rappresentante della ditta Vitali Pietro Srl; 

VISTA l’autorizzazione ex art. 21 Cds Prot. 10971/VI.7 rilasciata dal Settore Servizi del Territorio in data 
27/05/2015;  

RAVVISATA pertanto, per i motivi sopra riportati, la necessità di apportare modifiche alla viabilità per consentire 
lo svolgimento dei lavori; 

 
VISTI gli artt. 6, 7 del Codice della Strada D. L.vo 285/92 ed il relativo Regolamento d’Esecuzione D.P.R. 

495/92; 
 
TENUTO CONTO che l’art. 6, comma 4 del D.Lgs. n. 285/1992 stabilisce che l'ente proprietario della strada può, con 

l'ordinanza di cui all'art. 5, comma 3 dello stesso Codice della strada:  
a) disporre, per il tempo strettamente necessario, la sospensione della circolazione di tutte o di 
alcune categorie di utenti per motivi di incolumità pubblica ovvero per urgenti e improrogabili 
motivi attinenti alla tutela del patrimonio stradale o ad esigenze di carattere tecnico;  
b) stabilire obblighi, divieti e limitazioni di carattere temporaneo o permanente per ciascuna strada o 
tratto di essa, o per determinate categorie di utenti, in relazione alle esigenze della circolazione o alle 
caratteristiche strutturali delle strade;  

 
VISTO  l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, relativo alle competenze ed ai poteri dei Dirigenti e Responsabili 

di Servizio; 
 
TENUTO CONTO  inoltre, che il presente atto sarà comunicato ai soggetti interessati, nelle forme di legge; 
 
RITENUTA   la propria competenza trattandosi di un provvedimento di regolamentazione  della viabilità  a 

valenza generale e di carattere transitorio; 
 
 

O R D I N A 
 
Dal giorno 9 giugno 2015 al 7 agosto 2015 (nella fascia ricompresa tra  le ore 08.00 del lunedì e le ore 18.00 del venerdì 
di ogni settimana) in Via Favirano: 
 
Istituzione di DIVIETO DI TRANSITO tra l’intersezio ne con Via Toti ed il confine territoriale con il Comune di Torre 
de’ Busi ad eccezione dei veicoli dei residenti in detto tratto stradale. 
 

L’Impresa Vitali Pietro Srl è incaricata dell’apposizione della segnaletica di cui ai precedenti punti, cosi come imposto 
nell’Autorizzazione ex art. 20 Cds 10971/VI.7 rilasciata dal Settore Servizi del Territorio in data 27/05/2015. La presente 
ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante affissione all’albo comunale per 15 giorni. Ciascun interessato può presentare 
memorie scritte e documenti ed eventuali controdeduzioni a norma della vigente normativa in materia di procedimento 



 

Comune di Calolziocorte - P.zza V. Veneto 13 - 23801 Calolziocorte (LC)  
Tel. 0341/639111 - Fax 0341/639259 - Cod. Fisc. 82001550167 - P. IVA 00630000164 

Sito: www.comune.calolziocorte.lc.it - e-mail: calolziocorte@comune.calolziocorte.lc.it 
 

 
 

amministrativo e di diritto d’accesso. Avverso, la presente ordinanza, è esperibile il ricorso al competente tribunale 
amministrativo Regionale  (T.A.R. – Lombardia) entro 60 giorni, in alternativa al ricorso al Capo dello Stato entro 120 giorni 
ai sensi del d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. L’ordinanza sarà resa efficace in seguito al posizionamento dell’apposita 
segnaletica. Avverso, la posa della relativa segnaletica, ai sensi dell’art. 37 comma 3°, del D.lg. 30/04/1992, n. 285, è ammesso 
il ricorso al ministero delle infrastrutture e dei trasporti entro 60 giorni, secondo le modalità previste dall’art. 74 del D.P.R. 
16/12/1992, n .495. Il Responsabile del Procedimento amministrativo per il presente provvedimento, seguito determinazione 
del Funzionario Responsabile nr. 27 del 28/12/2012, è l’Ag. Tocchetto Matteo. Al personale con compiti di Polizia Stradale di 
cui all’art. 12 del D.lg. 30/04/1992, n. 285 la verifica dell’esecuzione della presente Ordinanza. 

 
CALOLZIOCORTE, 28/05/2015 
 
    Il Responsabile del procedimento                per Il Comandante la P.L. 
          Ag. Tocchetto Matteo                   Dott.ssa Daniela Valsecchi 
                   (ai sensi dell’art. 54 del Regolamento di Organizzazione) 

  


